愛医医庶第1038号

令和５年７月28日

 各 関 係 大 学 長

 各 関 係 機 関 の 長  殿

                      愛 知 医 科 大 学

                       医学部長  笠 井 謙 次

(公印省略)

教員の公募について（公募期間延長）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本学医学部では基礎科学教員(英語担当)について，公募を行っておりましたところです

が、今般、公募期間を延長することになりました。

 つきましては、貴学ならびに関係機関に周知くださいますようお願い申し上げます。

 なお、前回の公募では、応募資格に「リサーチ・メソッドの基礎知識を有している方」を含め

ておりましたが、この度、下記４の応募資格のとおり選考の幅を広げ、公募期間を延長いたしま

すことを申し添えます。

敬 白

記

１ 科  目    外国語（英語）

２ 職  種    講師または助教（勤務形態：常勤、任期なし）

３ 募集人員    １名

４ 応募資格    (1) 人文科学あるいは社会科学の修士以上の学位を有する方

(2) 日本の高等教育機関での英語教育経験のある方

(3) 高い英語コミュニケーション能力を有する方

(4) 日本語で業務を行うことができる高い日本語運用能力を有する方

(5) 学生指導及び学内業務(各種委員会、入試等)に対して積極的に取り

組める方

５ 担当業務    医学部における英語教育及び初年次教育、学生指導、入試業務、国際交流

センター業務、委員会など大学運営に関わる業務等

６ 応募締切    令和５年９月15日(金)午後５時（必着）

７ 提出書類    (1) 推薦書 (A4版随意様式) １部

          (2) 履歴書 (所定様式) １部

          (3) 業績目録 (所定様式) １部

          (4) 教育歴等 (所定様式) １部

          (5) 自身の強みを活かした本学医学部の英語の授業半期１コマの提案(随意様式)  １部

（１コマ ７０分授業×１２回相当、様式はシラバス形式でも文章でも可）

          (6) 初年次教育についての抱負 (所定様式) １部

          (7) 語学能力を示す書類の写し １部

８ 着任時期    令和６年４月１日（応相談）

９ 提出及び照会先  〒480-1195  愛知県長久手市岩作雁又１番地１

          愛知医科大学医学部事務部庶務課

          TEL 0561-62-3311(代表) (内線11243) FAX 0561-62-6690

          E-mail syomu@aichi-med-u.ac.jp
10 備  考    (1) 教員の定年について、教授・准教授は65歳、講師・助教は60歳となり

ます。

          (2) 現行の教育内容は、本学ホームページのシラバスに記載されていま

すが、2024年のカリキュラム変更に伴い、新スタッフで協議しながら

順次変更をしていく予定です。

          (3) 応募書類の所定様式は、愛知医科大学ホームページ「採用情報」か

らダウンロードしてください。

          (4) 提出書類を郵送される場合は必ず書留とし、封書には｢外国語教員応

募書類在中」と朱書願います。お送りいただいた書類は返却いたしま

せん。

          (5) 選考の過程で、追加資料の作成、面接、プレゼンテーション等を実

施させていただく場合がありますので、ご承知おきください。ご来学

の際の旅費は自己負担願います。